a Tenetur. facit supra de pac. l. iurifgentium. §. sed si fraudandi. & infra de pecu. l. summa. §. penult.

b Nostri. scilicet Antonini: quæ est. C. de pœna iudi. qui malè iudi. l. j.

c Aduersario. non principali, sed eius procuratori vel aduocato, qui & aduersarij dici possunt: & tenentur domino causæ hoc edicto cuius sunt procuratores: quia pecuniam acceperunt vt eis facerent negotium per calumniam, id est vt paterentur se vinci. & hic qui dedit, punitur: vt subiicit.

d Dare. & per consequens eis accipere. Accursius.

e Litem perire. nisi ille qui dedit, confessus fuit. tunc enim in euentum litis meretur veniam. in auth. vt liti. i. §. ij. col. ix. & continua sequentia his: nam, & c. q. d. sine dubio lis perit vbi per calumniam facta est cōtentio litis, id est recessum est a lite per corruptelam: vt. §. proximi. §. nam & si non per calumniam sit facta, adhuc dubiū est. & hoc est, nam, & c. & dic casum sic: dominus lit. caluniosè instituit: & postea procurator ordinavit, qui procurator transgessit habens liberam administrationem: vt supra de procur. l. procurator cui generaliter. vel speciale mandatum: vt supra de pac. l. rescriptum. §. fin. aliàs enim non posset transigere. valet quidem hæc transactio potius inspecta bona fide procuratoris quàm mala domini: vt infra de contrahen. emp. in huiusmodi. & de edil. edic. l. cum mancipium. & sic aduersarius exponetur vt supra, scilicet procurator aduersarij. Sed quid si ipse dominus litis transegerit? Dic quod valet semper transactio nisi in casu, quando scilicet actor caluniosè agit. quo casu nō valet. & potest dici hoc edictum habere tunc locum: vt infra de condic. in debi. l. in summa. §. j. secus si nulla dicatur ideo quia de tali crimine non licet transigi: vt. C. de contrahen. & commit. stip. l. si quidem. in fi. tunc enim non cadit in hoc edictum. Et vt plenè scias quando locum habeat hoc edictum vt pereat lis: distingue, an dedi procuratori, vel tutori, vel aduocato aduersarij: an ipsi aduersario. primo casu litem perdo: vt hic, & infra de iur. fisc. l. in fisci. & l. eius qui. j. respon. idem si dedi iudici vt pro me iudicet.

iudicium siue post iudicium acceptum, tenetur. **a**

Qui corrumpit iudicem vel aduersarium, litem perdere debet. secus si bona fide transigit. Bartolus.

Sed & constitutio imperatoris nostri **b** quæ scripta est ad Cassium Sabinum, prohibuit iudici vel aduersario **c** in publicis vel priuatis vel fiscalibus causis pecuniam dare: **d** & ex hac causa litem perire **e** iussit. Nam tractari potest, si aduersarius **f** non per calumniam transigendi animo accepit, an constitutio cessat: & puto cessare, sicuti hoc quoque iudicium. neque enim transactionibus est interdictum: sed fordidis concussionibus.

Pecuniam accipere dicitur quocunque modo burfale commodū consequatur. Barto.

Pecuniam autem accepisse dicemus, etiam si aliquid pro pecunia **g** acceptum.

II. PAVLVVS libro decimo ad Edictum.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

III. VLPPIANVS libro decimo ad Edictum.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.

Quinetiam si quis obligatione liberatus **h** sit, potest videri cepisse. Idemque si gratuita pecunia vtenda data **i** sit: aut minoris locata venditā ve res sit. Nec refert, ipse pecuniam accepit, an alij dari iusserit, vel accepit.